Essen &
Trinken

AUS’'N KERBL WALS BOCHN IS
VOM BIO BACKER RINGHOFER UND
VON DER DEUTSCH ERNA

gefullt mit 2 Hausbrot + 2 Pogatscherl + 2 Salzstangerl
+ 1 Stlck Hausbrot

+ 1 Stick Grammelpogatscherl + 1 Burgenland-Salzstanger!

AUS DA SCHISSL WALS SAUER IS

Saure Presswurscht
Zwiebel, Vogerlsalat, Kurbiskerndl

Vogerl-Krumpansolot
Speckkrusteln und Brotwirfeln

Kaferbohnen
Kerndl und rotn Zwiefl

Sudburgenléndischer Rindfleischsalat
Kéferbohnen und roter Zwiefl

Steirischer Rindfleischsalat
roter Zwiefl und Apfel-Kerndldressing

Gemischter Salat
von allem etwas

AUF’'N BRETTL WALS KOLT IS

Arkadenjaus’n fur zwoa Personen
A bissl wos von Uberall und manchmoi no a bissl mehr

Arkadenbrot mit allem Drum & Dran
G’sochte Wiarschtl
Bratlbrot

Schopf und Kimmelbrotn
G’sdchtsbrot
Rohschinknbrot
Kasbrot

@ burgenland

€6,90
€0,90
€3,20

€6,50
€6,50
€4,90
€8,90
€8,90

€ 3,50

€10,50 p. P

€5,90
€5,50
€4,90

€4,90
€5,50
€4,90

Schmolzbrot
mit Zwiefeln

Verhockertsbrot
mit Zwiefeln

Bratlfettnbrot
mit Zwiefeln

Aufstrichbrett’l - Zum s6ba schmian mit Gmias
Klassisch x 3: Liptauer, Ei & Grammelschmolz

Schoaf x 3: Pfefferoni-Verhackerts, Chili-Schmolz & Raucherforelle
Vegan x 3: Lauch-Nuss, Kurbis-Kirbiskern & Rote Rube-Kren

An jeden Aufstrich kau ma a als Brot hom

Kasbrettl vom Amtmann und Zapfl
Paradeiser, Pesto, Balsamicozwetschken

Hausgmochte Antipasti

/ Vegan

/ mit Bauernkas und Gs6chtem

/ mit Schafskase, Rohschinken und Pesto

A jeds Brot gibt’s a kloa. Kostet dann € 1,50 weniger.

AUF'N TOLLA WALS HOAS IS

Cremesuppn
wia as Wetter is

Rindssuppn

Bockerbsn oder Frittatn

Schwartlpopcorn mit Knofl
Warme Grammeln mit Knoblauch

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Hendl|
Krumpansalat und Preiselbeeren
Geht a mit Pommes als Beilog.

Pommes Frites
GroBe Portion

Schweinsbrotn frisch aus’m Ofen
mit Kraut und Knédl

Selchripperl frisch aus’n Ofen
mit Kraut und Knédl

Woarme Moorochsenwiarschtl
Senf und a Stikl Brot

Bochana Hendlsolot
Knusprige Huhnerfiletstiicke, Vogerl-Krumpansalat,
Kurbiskerndl, Kurbiskerne

€2,90

€ 3,50

€ 3,50

€7,50
€7,90
€7,90

€3,90
€9,50

€6,90
€8,90
€10,90

€4,20

€ 3,90

€4,90

€12,50

€4,20

€12,90

€12,50

€6,20

€ 11,50

Allergene: Unsere Mitarbeiter*innen informieren Sie auf Ihre Nachfrage Uber enthaltene Allergene.

LANGOS ZUM IND HAND NEHMEN ODER
HOLT A VOM TOLLA WALS HOAS IS

| bin da Originale

mit Knofl

| bin da Hianzn
Rahm und Kas

| bin da Burgenlandler
Speck und Letschogemiise

| bin da Zuagroaste
Grillgemuse, Rucola und Grana (Vegan: ohne Grana)

| bin da Schoafe
Schinken, Pfefferoni, Kas und Chili

| bin da Hauseigene
mit allem was die Kuchl hergibt

| bin da Spezial

gefullt mit Speck, zwoa Kas, Paradeiser und hausgmochtem Pesto

| bin da pulled Schweinsbrotn
gefullt mit Schweinsbrotn, frischem Speckkraut und mit Bratlfettn

| bin da Siasse
mit Vanilleeis und Schokoladensauce

| bin da Marmeladinger
mit hausgmochter Marmelad

Unsere hausgemachten Langos sind taglich frisch. Solange der Vorrat reicht.

MEHLSPEISKUCHL
SIASSE VERFUHRER GIBT’S IMMER!

Cremeschnitte
nach unserer Art

Polenta-Apfelkuchen

Vanilleeis vom Kaplan Christian
Schlagobers, Kurbiskerndl, Kirbiskernkrokant

Eispalatschinke
Schokosauce, Schlagobers

Marmeladpalatschinke
2 Stk.

Der Kleine Sudburgenlander
Espresso und Vanilleeis

€4,90

€6,90

€9,50

€9,90

€11,90

€11,90

€11,90

€11,90

€5,90

€4,90

€4,90

€4,90
€4,50

€4,90

€ 3,90

€4,20

@dazumal



Essen &
Irinken dazumal

FREILICHTMUSEUM & ARKADENHEURIGER

BAD TATZMANNSDORF

HERZERFRISCHEND.
BURGENLANDISCHE GASTFREUNDSCHAFT.
Das Sudburgenland ist die Heimat unserer Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.
Die Leidenschaft fur regionale Rezepte, die einfach gut schmecken, wurde vielen in die Wiege gelegt. Das schmecken unsere Gaste.
Die gemitliche Atmosphére im Innenhof und in der rustikalen Stub’n, ,,a guiti Jausn, wos imma gibt“ und die hausgemachten Spezialitaten
vom Langos bis zum ,ofenfrischen Sunntogsbrat’l“ - diese Besonderheiten machen unser kulinarisches Gesamterlebnis aus.
FUR UNSERE KLEINEN GASTE Traubensaft 1/4L €3,10 Uhudler 1/4L €7.00
Liptauer-Aufstrichbrot mit Gurkerl €230 Traubensaft 1/2L € 6,20 Uhudler-Spritzer 1/4L €2,80
Ei-Aufstrichbrot mit Schnittlauch €230 Traubensaft gespritzt 1/4L €2,30 Uhudler-Spritzer 1/2L €5,60
Butterbrot mit Schnittlauch €1,90 Traubensaft gespritzt 1/2L € 4,60 Most 1/4L €2,80
Kasbrot € 3,30 Himbeerkracherl 0,33L €3,10 Most 1/2L € 5,60
Schinkenbrot €3,50 Coca Cola | Coca Cola Zero | Alimdudler 0,33L €3,10 Most gespritzt 1/4L €2,40
Kinder Wiener Schnitzel €6,90 Zitronensaft | Holundersirup 2cl €0,70 Most gespritzt 1/2L €4,80
vom Henderl mit Pommes oder Erdapfeloalat Rémerquelle prickelnd/still 1L €6,50 Schnitt (Most/Apfelsaft) 1/4L €2,80
s o tan €390 Rémerquelle prickelnd/still 0,33L €2,90 Schnitt (Most/Apfelsaft) 1/2L €5,60
Pommes €3,90 Leitungswasser 0,25L € 0,50 3er Schnitt (Most, Apfelsaft, Soda) 1/4L €3,20
it Ketehup Golser Nullerl Bio-Bier, alkoholfrei 0,33L Flasche €3,70 3er Schnitt (Most, Apfelsaft, Soda) 1/2L €6,20

Verlangerter Kaffee €3,20 Stiegl Goldbrau 0,33L € 3,90
ALKOHOLFREIE GETRANKE Stiegl Goldbrau 0,5L €4,60
Apfelsaft 1/4L €3,10 WEIN & MOST Hopfenschwinger Kellerbier 0,33L €4,20
Apfelsaft 1/2L €6,20 Spritzer 1/4L €2,80 Zickentaler Pale Ale 0,33L €4,20
Apfelsaft gespritzt 1/4L €2,30 Spritzer 1/2L €5,60 Aperol Frizzante €4,50
Apfelsaft gespritzt 1/2L € 4,60 Kaisermischung 1/4L €2,90 Qualitatswein vom Mittl wei 1/8L € 3,50
Marillennektar 1/4L €3,10 Kaisermischung 1/2L €5,80 Qualitatswein vom Mittl rot 1/8L €3,50
Marillennektar 1/2L €6,20 Holunderspritzer 1/4L €2,90 Uhudlerfrizzante 0,2L €8,50
Marillennektar gespritzt 1/4L €2,30 Holunderspritzer 1/2L €5,80 Uhudlerfrizzante “50 Jahre FLM Jubilaum” 0,75L € 28,90
Marillennektar gespritzt 1/2L € 4,60 Uhudler 1/8L € 3.50 Uhudlerfrizzante “50 Jahre...” 0,75L zum Mitnehmen € 15,00

@ burgenland Allergene: Unsere Mitarbeiter*innen informieren Sie auf Ihre Nachfrage Uber enthaltene Allergene.



